

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ  
НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР  
ИССЛЕДОВАНИЙ И РАЗРАБОТКИ  
ИММУНОБИОЛОГИЧЕСКИХ  
ПРЕПАРАТОВ ИМ. М.П. ЧУМАКОВА РАН»  
(ИНСТИТУТ ПОЛИОМИЕЛИТА)  
(ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН»  
(Институт полиомиелита))

Адрес места нахождения: улица Кржижановского, дом 29,  
корпус 5, помещение I, комната № 6, город Москва, 117218

Почтовый адрес: поселение Московский, посёлок Института  
полиомиелита, домовладение 8, корпус I, город Москва, 108819

Тел./факс (495) 841-90-02; (495) 549-67-60

E-mail: sue\_polio@chumakovs.su; www.chumakovs.ru

ОКПО 01895045, ОГРН 1167746624847,

ИНН/КПП 7751023847/772701001

№ 03/1 от 01.08.2023

Подрядчикам, заинтересованным в выполнении  
Работ

От:

Федеральное государственное автономное  
научное учреждение «Федеральный научный  
центр исследований и разработки  
иммунобиологических препаратов им. М.П.  
Чумакова РАН» (Институт полиомиелита)  
(ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН»  
(Институт полиомиелита)),

Юридический адрес: улица Кржижановского,  
дом 29, корпус 5, этаж 3, помещение I, комната  
№ 6, вн. тер. г. Муниципальный округ, Котловка,  
город Москва, 117218, umto@chumakovs.su,  
(495) 841-01-32

### **Запрос о предоставлении коммерческих предложений**

ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН» (Институт полиомиелита) планирует проведение процедуры закупки выполнения работ по благоустройству части земельного участка для размещения контейнеров вблизи объекта «Нежилое здание - склад-конюшня» в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Способ закупки – в зависимости от суммы расчета начальной максимальной цены договора.

**Срок выполнения Работ:** не более 30 (Тридцати) календарных дней со дня следующего за днем заключения Договора.

**Место выполнения Работ:** Земельный участок, используемый заказчиком на праве постоянного (бессрочного) пользования, с кадастровым номером 77:17:0000000:11563, по адресу: г. Москва, п. Московский, пос. Института Полиомиелита вл.8. Вблизи здания «Нежилое здание - склад-конюшня» расположено по адресу: г. Москва, п. Московский, пос. Института Полиомиелита, домовл. 8, стр. 27.

**Предполагаемые сроки проведения процедуры закупки:** августа 2023 г.

Перечень Работ представлен в Локальном сметном расчете (Приложение № 1 к запросу о предоставлении коммерческих предложений).

**Порядок оплаты:** Оплата осуществляется по безналичному расчету. Оплата за фактически выполненные Работы производится в течение 7 (Семи) рабочих дней после выполнения Работ и подписания Заказчиком Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, Справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, а также после предоставления Подрядчиком счета на оплату, счет-фактуры, копий документов, подтверждающих фактическую стоимость строительных материалов, используемых при выполнении Работ, а также всей необходимой технической (исполнительной), эксплуатационной и иной документации, в соответствии с требованиями и нормативными правовыми актами (документами) Российской Федерации для данного вида Работ, для дальнейшей эксплуатации результатов Работ.

**В стоимость Работ** включаются все расходы на необходимые расходные материалы, комплектующие, оборудование, затраты, расходы и компенсация издержек Подрядчика, связанные с выполнением Работ, причитающееся Подрядчику вознаграждение; расходы по исполнению гарантийных обязательств, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, а также все прочие расходы, необходимые для выполнения Работ.

**Особенности:** Процедура закупки будет проводиться в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон).

**Ответ должен содержать** срок действия предлагаемой цены, расчет стоимости Работ, срок выполнения Работ и порядок оплаты (в случае, если Подрядчик предлагает иные условия выполнения Работ, чем те, что указаны в настоящем запросе коммерческих предложений). В частности, из содержания коммерческого предложения должны однозначно определяться стоимость Работ с указанием системы налогообложения Подрядчика.

Ответы должны быть поданы с «02» августа 2023 г. по «07» августа 2023 г. включительно по адресу: **umto@chumakovs.su**.

*Ответ должен иметь реквизиты Подрядчика, печать и подпись.*

*Рекомендуем в теме письма указать номер запроса коммерческих предложений.*

*Проведение данной процедуры сбора информации не влечёт за собой возникновения каких-либо обязательств Заказчика.*

*При наличии технических ошибок и неточностей при описании Работ просим сообщить Заказчику.*

**Коммерческие предложения, превышающие стоимость локального сметного расчета (Приложение № 1 к запросу цен) рассматриваться Заказчиком не будут.**

Начальник управления МТО  
ФГАНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН»  
(Институт полиомиелита)  
(по доверенности от 09.01.2023 г. № 11)

 Т.В. Чемерис



Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	30,50	1,15	75,76	36,47	2 762,97
Итого по расценке		30,50	1,15	75,76	36,47	2 762,97
ФОТ		30,50	1,15	75,76	36,47	2 762,97
Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	103	%	78,03		2 845,86
Прил. п.41	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	72	%	54,55		1 989,34
Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Прил. п.41					
Всего по позиции		208,34				7 598,17
2 ФЕРм40-01-002-06	Вертикальное перемещение сверх предусмотренного в ГЭСНм: 2 м, на высоту до 5 м. ПРИМ.: перемещение контейнеров Объем=64/10	10 т	6,4			
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	117,00	1,15	861,12	36,47	31 405,05
1 ОТ		117,00	1,15	861,12	36,47	31 405,05
2 ЭМ		15,50	1,15	114,08	13,53	1 543,50
3 в т.ч. ОТм		2,16	1,15	15,90	36,47	579,87
4 М		2,34		14,98	8,17	122,39
Итого по расценке		134,84	1,15	990,18	877,02	33 070,94
ФОТ		134,84	1,15	990,18	877,02	31 984,92

Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.82	НР Дополнительное перемещение оборудования и материальных ресурсов, сверх предусмотренного государственным элементом сметными нормами на монтаж оборудования	%	89	89	780,55	28 466,58
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.82	СП Дополнительное перемещение оборудования и материальных ресурсов, сверх предусмотренного государственным элементом сметными нормами на монтаж оборудования	%	44	44	385,89	14 073,36
<b>3</b>	<b>Всего по позиции</b>				<b>2 156,62</b>	<b>75 610,88</b>
<b>3</b>	<b>ФЕРм40-01-001-01</b>		<b>10 т</b>	<b>6,4</b>		
	Горизонтальное перемещение сверх предусмотренного в ГЭСНм: 100 м. на расстояние до 200 м. ПРИМ.: перемещение контейнеров Объем=64/10					
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					
1	ОТ				46,80	12 562,09
2	ЭМ				28,51	2 839,00
3	в т.ч. ОТМ				3,51	942,02
4	М				0,94	49,18
ЗТ		чел.-ч	6	1,15	6,02	8,17
ЗТм		чел.-ч	0,28	1,15		
	Итого по расценке			76,25	560,30	15 450,27
	ФОТ				370,28	13 504,11

Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.82	НР Дополнительное перемещение оборудования и материальных ресурсов, сверх предусмотренного государственными элементными сметными нормами на монтаж оборудования	%	89	89	329,55	12 018,66
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.82	СП Дополнительное перемещение оборудования и материальных ресурсов, сверх предусмотренного государственными элементными сметными нормами на монтаж оборудования	%	44	44	162,92	5 941,81
<b>Всего по позиции</b>					<b>1 052,77</b>	<b>33 410,74</b>
4	ФЕР01-01-012-08 Разработка грунта с погрузкой на автомобили- самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 1,6 (1,25-1,6) м3, группа грунтов 2 Объем=216*0,35/1000	1000 м3	0,0756			
Приказ от 07.07.2022 № 557/лр прил.8 табл.1 п.2	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					
1	ОТ			40,56	1,15	36,47
2	ЭМ			2 427,37	1,15	2 855,37
3	в т.ч. ОТМ			340,20	1,15	36,47
4	М			3,25	0,25	8,17
ЗТ		чел.-ч	5,2		1,15	0,452088
ЗТМ		чел.-ч	25,2		1,15	2,190888
<b>Итого по расценке</b>					<b>2 471,18</b>	<b>2 986,15</b>
<b>ФОТ</b>					<b>33,11</b>	<b>1 207,52</b>
Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	92	30,46	1 110,92



Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	46	15,23	555,46
<b>Всего по позиции</b>					<b>260,51</b>	<b>4 652,53</b>
<b>5</b>	<b>ФЕР01-01-111-02</b>	<b>Планировка вручную: дна и откосов выемок каналов, грунта грунтов 2</b>	<b>1000 м2</b>	<b>0,216</b>		
		Объем=216/1000				
Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил 8 табл.1 п.2	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					
I	ОТ		чел.-ч	1,15	1 100,37	1,15
	ЗТ				273,33	36,47
	Итого по расценке				1 100,37	9 968,35
	ФОТ				273,33	9 968,35
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	92	251,46	9 170,88
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	46	125,73	4 585,44
<b>Всего по позиции</b>					<b>650,52</b>	<b>23 724,67</b>
<b>6</b>	<b>ФССЦпг-01-01-01-039</b>	<b>Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка грунта растительного слоя (земля, перетной)</b>	<b>1 т груза</b>	<b>204,876</b>	<b>3,96</b>	<b>8,17</b>
		Объем=216*0,35*2,71				
<b>Всего по позиции</b>					<b>811,31</b>	<b>6 628,40</b>
<b>7</b>	<b>ФССЦпг-03-21-01-051</b>	<b>Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 51 км</b>	<b>1 т груза</b>	<b>156,096</b>	<b>27,56</b>	<b>13,53</b>
		Объем=57,6*2,71				
<b>Всего по позиции</b>					<b>811,31</b>	<b>6 628,40</b>
<b>Всего по позиции</b>					<b>4 947,31</b>	<b>66 937,10</b>

				4 947,31	66 937,10			
8	<p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2</p> <p>Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:  - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;  - стесненных условий для складирования материалов;  - действующего технологического оборудования;  - движения технологического транспорта ОЗП=1,1,5; ЭМ=1,1,5; ТЗ=1,1,5; ТЗМ=1,1,5</p>	<p>Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: I-2  Объем=28,8/100</p>	100 м3	0,288				
	<p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2</p> <p>Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:  - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;  - стесненных условий для складирования материалов;  - действующего технологического оборудования;  - движения технологического транспорта ОЗП=1,1,5; ЭМ=1,1,5; ТЗ=1,1,5; ТЗМ=1,1,5</p>							
1	ОТ			106,88	1,15	35,40	36,47	1 291,04
2	ЭМ			241,58	1,15	80,01	13,53	1 082,54
3	в т.ч. ОТМ			26,36	1,15	8,73	36,47	318,38
	ЗТ		чсл.-ч	12,53	1,15			
	ЗТм		чсл.-ч	2,62	1,15			
	Итого по расценке			348,46		115,41		2 373,58
	ФОТ					44,13		1 609,42
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	92	40,60		1 480,67
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	46	20,30		740,33
	<b>Всего по позиции</b>					<b>176,31</b>		<b>4 594,58</b>
9	<p>Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2</p> <p>Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:  - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;  - стесненных условий для складирования материалов;  - действующего технологического оборудования;  - движения технологического транспорта ОЗП=1,1,5; ЭМ=1,1,5; ТЗ=1,1,5; ТЗМ=1,1,5</p>	<p>Устройство основания под фундаменты: щебеночного  Объем=216*0,25</p>	м3	54				



Приказ от 07.07.2022 № 557/лр прил.8 табл. 1 п.2  
 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:  
 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;  
 - стесненных условий для складирования материалов;  
 - действующего технологического оборудования;  
 - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15

1	ОТ	6,75	1,15	419,18	36,47	15 287,49
2	ЭМ	8,29	1,15	514,81	13,53	6 965,38
3	в т.ч. ОТМ	0,81	1,15	50,30	36,47	1 834,44
4	М	0,37		19,98	8,17	163,24
	ЗТ		0,85		52,785	
	ЗТМ		0,07		4,347	
	Итого по расценке	15,41		953,97		22 416,11
	ФОТ			469,48		17 121,93
Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.8	НР Конструкции из кирпича и блоков		110	516,43		18 834,12
Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.8	СП Конструкции из кирпича и блоков		69	323,94		11 814,13
	<b>Всего по позиции</b>			<b>1 794,34</b>		<b>53 064,36</b>
11	Цена поставщика	Щебень М 400, фракция 20-40 мм, группа 2 Объем=216*0,15 Цена=3800/1,2	м3	32,4	3 166,67	102 600,11
	<b>Всего по позиции</b>			<b>12 558,15</b>	<b>8,17</b>	<b>102 600,11</b>
13	Цена поставщика	Щебень М 400, фракция 40-80(70) мм, группа 2 Объем=216*0,1 Цена=3800/1,2	м3	21,6	3 166,67	68 400,07
	<b>Всего по позиции</b>			<b>12 558,15</b>	<b>8,17</b>	<b>102 600,11</b>
15	ФЕР01-02-003-14	Уплотнение грунта вибрационными катками 2,2 т импортного производства на первый проход по одному следу при толщине: 30 см Объем=216*0,25/1000	1000 м3			68 400,07
						0,054

Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл. 1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
2	ЭМ		1,15	62,04	13,53	839,40			
3	в т.ч. ОТМ		1,15	9,74	36,47	355,22			
	ЗТМ	чел.-ч	1,15						
Итого по расценке			999,01	62,04		839,40			
ФОТ				9,74		355,22			
Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые	%	92	8,96		326,80			
Прил. п.1.1	механизированным способом								
Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые	%	46	4,48		163,40			
Прил. п.1.1	механизированным способом								
Всего по позиции			75,48			1 329,60			
<b>16</b>	<b>ФЕР01-02-003-20</b>	<b>На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к расценке 01-02-003-14</b>	<b>1000 м3</b>	<b>0,054</b>					
		Объем=216*0,25/1000							
		добавить к расценке 10 раз ПЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗПМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)							
Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл. 1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
2	ЭМ		11,5	116,59	13,53	1 577,46			
3	в т.ч. ОТМ		11,5	11,37	36,47	414,66			
	ЗТМ	чел.-ч	11,5						
Итого по расценке			187,75	116,59		1 577,46			
ФОТ				11,37		414,66			
Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые	%	92	10,46		381,49			
Прил. п.1.1	механизированным способом								

Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	46	5,23	190,74			
<b>Всего по позиции</b>					<b>132,28</b>	<b>2 149,69</b>			
<b>17</b>	<b>Цена поставщика</b>	<b>Шт.</b>	<b>1</b>	<b>86 250,00</b>	<b>10 556,92</b>	<b>86 250,00</b>			
	Доставка (привезти/увезти) на объект виброкаток тралом Цена=103500/1,2					<b>86 250,00</b>			
<b>18</b>	<b>ФЕР27-06-001-04</b>	<b>100 м3</b>	<b>0,3024</b>		<b>10 556,92</b>	<b>86 250,00</b>			
	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: свыше 10,5 м2 Объем=3*6*0,14*12/100								
	Приказ от 07.07.2022 № 557/пр прил.8 табл.1 п.2								
	Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15								
1	ОТ	чел.-ч	1,15	43,12224	1 138,32	1,15	395,86	36,47	14 437,01
2	ЭМ	чел.-ч	1,15	19,7249472	7 351,55	1,15	2 556,58	13,53	34 590,53
3	в т.ч. ОТМ	чел.-ч	1,15		699,18	1,15	243,15	36,47	8 867,68
4	М	чел.-ч	1,15		1 479,72		447,47	8,17	3 655,83
ЗТ									
ЗТм									
<b>Итого по расценке</b>					<b>9 969,59</b>		<b>3 399,91</b>		<b>52 683,37</b>
	ФОТ						639,01		23 304,69
	НР Автомобильные дороги	%	147	147	939,34				34 257,89
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)									
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 317/пр от 22.04.2022)	СП Автомобильные дороги	%	134	134	856,27				31 228,28
<b>Всего по позиции</b>					<b>5 195,52</b>				<b>118 169,54</b>

19	Прайс	Плита дорожная П160-30-30 Цена=13000/1,2	шт	8	10 833,33	10 607,91	8,17	86 666,64
Всего по позиции								
20	Цена поставщика	Аренда автокрана 25тн, стрела 25 метров со стропальщиками (для перемещения контейнеров на время строительных работ) Цена=28000/1,2	смена	2	23 333,33	5 711,95	8,17	46 666,66
Всего по позиции								
21	Цена поставщика	Аренда длиномерного транспорта (для перемещения контейнеров на время строительных работ) Цена=20000/1,2	смена	2	16 666,67	4 079,97	8,17	33 333,34
Всего по позиции								
					4 079,97			33 333,34

<b>Итого по смете:</b>								
Итого прямые затраты (справочно)								
в том числе:								
		Оплата труда рабочих				2 408,63		87 842,74
		Эксплуатация машин				8 812,29		119 230,28
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				394,60		14 391,05
		Материалы				53 187,01		434 537,90
		Строительные работы				66 138,92		712 765,46
		Строительные работы				61 191,61		645 828,36
		в том числе:						
		оплата труда				1 203,06		43 875,60
		эксплуатация машин и механизмов				3 541,07		47 910,68
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)				352,87		12 869,16
		материалы				53 166,01		434 366,33
		накладные расходы				1 875,74		68 408,63
		сметная прибыль				1 405,73		51 267,12
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ				4 947,31		66 937,10

Монтажные работы	3 209,39	109 021,62
в том числе:		
оплата труда	1 205,57	43 967,14
эксплуатация машин и механизмов	323,91	4 382,50
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	41,73	1 521,89
материалы	21,00	171,57
накладные расходы	1 110,10	40 485,24
сметная прибыль	548,81	20 015,17
<b>Итого</b>	<b>69 348,31</b>	<b>821 787,08</b>
Итого ФОТ (справочно)	2 803,23	102 233,79
Итого накладные расходы (справочно)	2 985,84	108 893,87
Итого сметная прибыль (справочно)	1 954,54	71 282,29
НДС 20%	13 869,66	164 357,42
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>83 217,97</b>	<b>986 144,50</b>